
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/185/16 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

w sprawie budżetu gminy na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222,  

art. 235–237 art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zm.) oraz art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony śro-

dowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 672 ze zm.) i art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1166 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się dochody budżetu gminy na kwotę 48.982.835,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 46.702.835,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 2.280.000,00 zł; 

2. Dochody budżetu gminy w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe według źródeł określa 

załącznik nr 1, a według szczegółowej klasyfikacji określa załącznik nr 1.1. 

§ 2. 1. Określa się wydatki budżetu gminy na kwotę 49.851.155,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  45.100.297,05 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 4.750.857,95 zł. 

2. Wydatki bieżące gminy obejmują: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w wysokości 26.292.685,78 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 15.215.259,52 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 11.077.426,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące w wysokości 3.693.700,00 zł 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 14.313.911,27 zł; 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w wysokości 0,00 zł, w tym ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 0,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 800.000,00 zł. 

3. Wydatki majątkowe gminy obejmują wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 

4.305.857,95 zł, z czego na wydatki na programy finansowane z pomocy zagranicznej w wysokości 75.000,00 zł, 

w tym ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 75.000,00 zł. 

4. Wydatki budżetu gminy w układzie działów określa załącznik nr 2, a według szczegółowej klasyfikacji 

określa załącznik nr 2.1 

5. Budżet gminy w układzie działów i rozdziałów określa załącznik nr 3. 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu gminy wynosi 868.320,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy będą: 

1) przychody pochodzące ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę na kwotę 

400.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 lutego 2017 r.

Poz. 865



2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

468.320,00zł. 

§ 4. 1. Przychody budżetu gminy określa się na kwotę 1.883.110,00 zł i rozchody budżetu określa się na 

kwotę 1.014.790,00 zł. 

2. Przychody i rozchody budżetu gminy związane z finansowaniem deficytu oraz spłatą zobowiązań, okre-

śla załącznik nr 4. 

§ 5. 1. W budżecie gminy tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 51.000,00 zł. 

2. W budżecie gminy tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kry-

zysowego wysokości 148.200,00 zł. 

§ 6. Określa się wysokość dotacji na realizację zadań publicznych na kwotę 3.988.700,00 zł, zgodnie z za-

łącznikiem nr 5, z tego: 

1) dotacje podmiotowe w wysokości 2.550.000,00 zł, w tym: 

a) dla samorządowej instytucji kultury w wysokości 1.950.000,00zł, 

b) dla innych podmiotów w wysokości 600.000,00zł; 

2) dotacje celowe w wysokości 1.438.700,00 zł, w tym : 

a) na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których realizacja może być zlecona podmiotom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych, w tym stowarzyszeniom i fundacjom, w wysokości 

599.000,00 zł, 

b) na realizację zadań bieżących realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami sa-

morządu terytorialnego w wysokości 715.000,00zł, 

c) na pomoc finansową na realizację zadań bieżących, inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych realizo-

wanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 

104.700,00 zł, 

d) na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 20.000,00 zł. 

§ 7. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Określa się wykaz zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych oraz wielkość nakładów na reali-

zację zadań, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Określa się dochody i wydatki związane z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

według załącznika nr 8. 

§ 10. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na kwotę 

160.800,00 zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na kwotę 160.800,00 zł. 

§ 11. Określa się plan dochodów gromadzonych przez samorządowe jednostki budżetowe na wydzielonym 

rachunku i wydatki nimi finansowane, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 12. Określa się wyodrębnione w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki według załącznika 

nr 10. 

§ 13. Określa się dochody i wydatki związane z finansowaniem systemu gospodarowania odpadami ko-

munalnymi według załącznika nr 11. 

§ 14. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papie-

rów wartościowych przeznaczonych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego gminy do łącznej kwoty 

2.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetowego gminy do łącznej kwoty 400.000,00 zł. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem: 

a) przeniesień wydatków między działami, 

b) zmian kwot wydatków na przedsięwzięcia określone odrębną uchwałą w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 865



2) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia i wynagro-

dzenia ze stosunku pracy; 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Oleśnica do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowa-

dzący bankową obsługę budżetu gminy; 

5) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu gminy do wysokości ustalonego limitu; 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady: 

T. Kunaj

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 865



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 865



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 865



 

 

 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 865



 

 

 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 865



 

 

 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 865



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 865



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 865



 

 

 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 865



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 865



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 865


		2017-02-22T13:35:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




